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Sprawozdanie burmistrza do 23.06.2021r.

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 29 kwietnia do 23 czerwca 2021r.

29 kwietnia – udział w Prezydium Śląskiego Związku Gmin i Powiatów.
3 maja - odbyła się uroczysta msza święta w kościele parafialnym w Żarkach. W miejscach pamięci na cmentarzu
parafialnym, przy pomniku błogosławionego ks. L.R. Gietyngiera i pod pomnikiem T. Kościuszki w Żarkach wraz z
zastępcą Jakubem Grabowskim, ks. proboszczem Stanisławem Kotylą i oficerem Wojska Polskiego ks. majorem
Januszem Kłopotem zapaliliśmy  znicze. Oprawę muzyczną zapewnił kapelmistrz Orkiestry OSP Żarki Tomasz Radosz.
11 maja – nadzwyczajne posiedzenie Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów dotyczące transformacji (likwidacji)
sektora węgla kamiennego. Umowę społeczną podpisał Śląski Związek Gmin i Powiatów. Nie podpisał jej Związek Gmin
Górniczych.
13 maja – udział w posiedzeniu Komisji Statutowej Rady Miejskiej.
14 maja – nagranie materiału promocyjnego dla TV Orion.
14 maja – otworzyłem prolog w ramach XVIII Międzynarodowego  Wyścigu Kolarskiego “Szlakami Jury”. Wyścig
zgromadził ponad 490 zawodników z Polski i sąsiednich krajów. Prolog odbywał się na jurajskich ścieżkach na odcinku
Przewodziszowice – Czatachowa. Zawodnicy rywalizowali przez trzy dni: w ramach wspominanego prologu oraz dwóch
etapów na terenie gmin: Żarki, Niegowa, Włodowice.
16 maja – udział w uroczystości rozdania nagród w ramach międzynarodowego wyścigu w Hucisku w gminie
Włodowice.
19 maja – spotkanie ze starostą powiatu częstochowskiego Krzysztofem Smelą w sprawie fragmentu drogi powiatowej,
która pozostała do remontu pomiędzy Zaborzem, a Biskupicami. Droga jest własnością Starostwa Powiatowego w
Częstochowie. W spotkaniu brali również udział: wójt Olsztyna Tomasz Kucharski i starosta powiatu myszkowskiego
Piotr Kołodziejczyk.
20 maja – posiedzenie Zarządu Powiatowego OSP w Myszkowie
25 maja  - spotkanie w Starostwie Powiatowym w Myszkowie w temacie drogi Jaworznik ul. Leśna – Myszków ul.
Graniczna
27 maja – posiedzenie Zarządu Gminnego OSP w sprawie zebrań sprawozdawczo-wyborczych na terenie Gminy Żarki.
28 maja - w Katowicach odbyło się posiedzenie Zarządu Związku, przy okazji którego symbolicznie uczczono ważną dla
zrzeszonych w organizacji gmin i powiatów rocznicę. Tego dnia przypadła 30. rocznica zarejestrowania Związku Gmin
Górnego Śląska (dzisiejszego Śląskiego Związku Gmin i Powiatów) przez Sąd Wojewódzki w Katowicach.
Śląski Związek Gmin i Powiatów zrzesza aktualnie prawie 80% samorządów lokalnych z woj. śląskiego (142 jst, w tym
wszystkie miasta na prawach powiatu). Wspiera samorządy lokalne w wykonywaniu przez nie zadań publicznych.
2 czerwca – spotkanie z gospodarzami Anetą i Romanem Garncarzami w nowej sali przyjęć okolicznościowych Marywil
przy ul. Niegowskiej
7 czerwca – udział w otwarciu hali sportowej przy Zespole Szkół nr 1 im. E. Kwiatkowskiego w Myszkowie
8 czerwca – udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
8 czerwca – wyjazd do Katowic do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego i spotkanie z Marszałkiem
Województwa Śląskiego Jakubem Chełstowskim oraz wicemarszałkiem Wojciechem Kałużą. Rozmowa na temat:
transformacji górnictwa, realizacji uchwały antysmogowej oraz  programu czyste powietrze
10 czerwca – udział w Radzie Społecznej SP ZOZ. Zostało przedstawione sprawozdanie finansowe za 2020r. Było to
ostatnie posiedzenie tej rady. Jej kadencja trwa do 10 lipca
14 czerwca – nagranie materiału filmowego do Wiadomości Rolniczych na temat Żareckich Jarmarków
9 czerwca – udział w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Jurajskich w miejscowości Trzebinia
11 czerwca – udział w Komisji Gospodarki i Mienia oraz w Komisji ds. Socjalnych i Społecznych Rady Miejskiej
14 czerwca – rozmowa z dziennikarzem Radia Fiat na temat uroczystości 2 lipca związanej z ogłoszeniem MB
Leśniowskiej Patronką Gminy Żarki
15 czerwca - spotkanie z Karolem Pyszyńskim, kierownikiem kontraktu Centrum Realizacji Inwestycji PKP w sprawie
Modernizacji linii kolejowej nr 4 CKM celem dostosowania do prędkości 250 km/h w zakresie: przebudowy wiaduktów
nad linią, budowy dróg technologicznych, wykonania obustronnego ogrodzenia linii kolejowej.
18 czerwca -  udział w posiedzeniu Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Gliwicach
18 czerwca – udział w walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Jaworznik
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20 czerwca – udział w zebraniach sprawozdawczo-wyborczych OSP Wysoka Lelowska i Czatachowa
 
Wybory uzupełniające 13 czerwca  2021
Przeprowadzono wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Żarkach w okręgu wyborczym nr 3 w związku z
wygaśnięciem mandatu radnego Alojzego Zielińskiego. Startowało 3 kandydatów. Wybory wygrał Dariusz Krulik  KWK
Bezpartyjni i Samorządowcy. Gratuluję.
 Liczba uzyskanych głosów:
1. Dariusz Krulik 59 głosów KW Bezpartyjni i Samorządowcy
2. Jakub Jarosz 57 głosów KWW Przyszłość dla Żarek
3. Bogdan Gołuchowski 41 głosów  KWW Bogdan Gołuchowski
 
Działki budowlane. Sprzedaż.
Nikt nie przystąpił do przetargu na sprzedaż działek budowalnych w Wysokiej Lelowskiej w dniu 11 maja 2021.
W dniu 14 czerwca został podany do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. Są to
dwie działki niezabudowane. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla sołectw Ostrów i
Przybynów: działka nr 276/3 położona w Ostrowie  znajduje się   w terenie  zalesień, a działka nr 276/4 to teren
zalesień oraz częściowo teren rolniczy.
Informacja o wynikach przetargu
Dnia  22 czerwca  2021 r. w urzędzie odbył się  I przetarg  nieograniczony  ustny  na sprzedaż nieruchomości będącej
własnością Gminy Żarki. Sprzedano  niżej wymienione nieruchomości :
1.Nieruchomość  niezabudowana oznaczona nr ewid. 402 o pow. 0,1497 ha położona w obrębie  
 Zawada  KW CZ1M/00053825/7
Liczba osób dopuszczonych do przetargu – 1 osoba
Cena wywoławcza –  4.500,00 zł
Cena wylicytowana –  4.600,00 zł
Imię i nazwisko nabywcy:  P. Damian Kwiatkowski
2. Nieruchomość  niezabudowana oznaczona nr ewid. 409 o pow. 0,1550 ha położona w obrębie  
 Zawada  KW CZ1M/00053825/7
Liczba osób dopuszczonych do przetargu – 1 osoba
Cena wywoławcza –  4.600,00 zł
Cena wylicytowana –  4.700,00 zł
Imię i nazwisko nabywcy:  P. Damian Kwiatkowski
3.Nieruchomość  niezabudowana oznaczona nr ewid. 353 o pow. 0,5813 ha położona w obrębie  
 Zawada  KW CZ1M/00053825/7
Liczba osób dopuszczonych do przetargu – 1 osoba
Cena wywoławcza –  10.600,00 zł
Cena wylicytowana –  10.800,00 zł
Imię i nazwisko nabywcy:  P. Damian Kwiatkowski

INWESTYCJE:
Przebudowa ul. Młyńskiej i Jagodowej
Największe zaawansowanie prac widać na ul. Jagodowej. Jest położony asfalt, chodnik jednostronny i ścieżka asfaltowa
po jednej stronie. Brakuje wierzchniej warstwy asfaltu. Przy ul. Młyńskiej wykonano kanalizację deszczową na całym
odcinku drogi, trwa remont mostu. Od mostu w kierunku ul. Jagodowej  są położone krawężniki i chodniki. Postęp prac
jest bardzo widoczny. Zgodnie z umową mają się one zakończyć do czerwca przyszłego roku. Wykonawca planuje
przedterminowe wykonanie prac. Wartość 5 141 207,51 zł.  Przebudowanych zostanie 8 skrzyżowań - 2 z drogami
wojewódzkimi, 1 z drogą gminną - ul. Chopina  i 5 z drogami wewnętrznymi. Powstaje południowa obwodnica Żarek.
Dofinasowanie uzyskano  z Funduszu Dróg Samorządowych.  Jest to kwota 2 601 103,51 zł.
Ścieżki Olsztyn – Żarki
Trwają prace projektowe przy realizacji zadania Regionalnej Trasy Rowerowej. Inwestycja jest realizowana w formule
„Zaprojektuj i wybuduj”. Na odcinku Suliszowice – Jaroszów dla którego była gotowa dokumentacja projektowa i
uzyskane jest pozwolenie na budowę – trwają już prace budowalne. Wykonano przewidziane odcinki kanalizacji
deszczowej.
Powstanie dokładnie 10,2 km nowych tras rowerowych powstanie na terenie gmin Olsztyn i Żarki.  Zadanie
dofinasowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego.



Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Żarki 06.05.2024 11:31:47

Śląski Pakiet dla Turystyki 2021
Gmina Żarki pozyskała kwotę dotacji, która jest wkładem własnym w  realizowanym zadaniu unijnym  w partnerstwie z
Gminą Olsztyn.
Gmina Żarki złożyła wniosek w ramach Śląskiego Pakietu dla Turystyki do Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Śląskiego na Budowę trasy rowerowej w ciągu Regionalnej Trasy Rowerowej na odcinku Suliszowice-Jaroszów wraz z
Miejscem Obsługi Rowerzysty.
Całość zadania: 1 040 213,50zł
Dofinansowanie: 209 160,26zł z budżetu Województwa Śląskiego w ramach Śląskiego Pakietu dla Turystyki (wkład
własny do zadania oraz MOR)
Dofinansowanie: 831 053,24zł z RPO WSL projekt w partnerstwie z Gminą Olsztyn
W dniu 6 lipca będzie spotkanie w Ogrodzieńcu i odbiór czeków przez przedstawicieli gmin jurajskich na realizację
zadań z zakresu turystyki. Dzięki dotacji wesprzemy budowę odcinka trasy rowerowej od Suliszowic do Jaroszowa w
pasie drogowym drogi gminnej – nawierzchnia asfaltobetonowa szer. 2,65 m (w tym krawężnik 0,15 m), łączna długość
2,265 km. Będą zjazdy na prywatne posesje,  krawężnik oddzielający trasę rowerową od jezdni oraz odwodnienie.
Powstanie  MOR ,,Na górce" w połowie trasy: wiata ze stolikami i ławkami, stojaki dla rowerów, kosz na śmieci, mapa
turystyczna, WC, oświetlenie: istniejące i solarne.
Zadanie wykonane zostanie do 15.11.2021r.
Remiza w Jaworzniku
Trwają prace przy izolacji fundamentów. Rozpoczęto przygotowanie pomieszczeń do remontu. Nastąpił demontaż
klatki schodowej. Termomodernizacja budynku OSP w Jaworzniku to inwestycja dofinansowana w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Zadanie realizuje firma WOJTEX 
Częstochowa  za kwotę: 1 325 398,07 zł.
Ul. Spadowa
Trwa remont nawierzchni  ul. Spadowej w Przybynowie. Będą tu położne płyty jomba na odcinku około 90 metrów oraz
nastąpi przebrukowanie części nawierzchni.
Basen
Trwają przygotowania do uruchomieniu basenu kąpielowego przy ul. Wierzbowej. Trwało czyszczenie niecki. W sobotę
napuszczono wody. W poniedziałek zostały pobrane próbki wody przez Sanepid. Próby wyszły pozytywnie.
Od 26 czerwca do 26 sierpnia 2021 na basenie jest zapewniona opieka ratowników w godz od 1.1.00 do 19.00.
Basen z terenem przyległym zyskały nowy wygląd dzięki finansowaniu z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach RPO WSL 20014-2020. Wykonano:
- nieckę basenu (2 684,0 mkw) dla pływających i brodzik 50 cm
- deptak z elementami: latarnie parkowe, ławki, kosze
- pomost do skakania
- miejsce do palenia ogniska i grillowania.
- parking wraz ze zjazdem z ul. Wierzbowej
- ścieżka asfaltowa, szer. 3 m - ul. Wierzbowa do ul. Sosnowej
Zapraszam do udziału w Święcie Sąsiada wraz z otwarciem sezonu w dniu 26 czerwca 2021 (sobota),  godz. 16.00 –
19.00.
Bezpłatne atrakcje dla rodzin:
- zabawy dla dzieci z animatorem
- dmuchańce
- wesołe zdjęcia z fotobudki  (godz. 16.30-18.30)
- plażowanie z DJ
- warsztaty pierwszej pomocy godz. 17.00
- popcorn i wata cukrowa
Projekt pn. „Nowe szanse dla mieszkańców Gminy Żarki. ” współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach RPO WSL 2014-2020.
 
Powszechny Punkt Szczepień w MGOK
Gmina Żarki przygotowała we współpracy z SP ZOZ nowy punkt szczepień w MGOK. W miesiącu maju wykonano 560
szczepień. Bilans za czerwiec będzie znany na koniec miesiąca.  
 
Czyste Powietrze. Doradztwo dla mieszkańców
Gmina Żarki na podstawie zawartego Porozumienia  z WFOSiGW w Katowicach realizuje obsługę  wnioskodawców
programu Czyste Powietrze.
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Dofinansowanie przekazywane jest w formie refundacji. Termin zwrotu środków to nawet kilka miesięcy od poprawnie
przygotowanego wniosku o płatność.
Do dnia dzisiejszego przygotowano 58 wniosków na łączną sumę dotacji blisko 840 tysięcy złotych, z
wyszczególnieniem: 23 wnioski na dofinansowanie podstawowe, 35 wnioski na dofinansowanie rozszerzone. Łączna
liczba pieców kopciuchów, która zostanie zlikwidowana na terenie gminy dzięki programowi to do tej pory 49 sztuk (23
na gaz, 18 na ekogroszek, 2 pellet, 1 pompa) .  
Trwają prace również nad wnioskami rozliczającymi dofinansowanie, które są znacznie obszerniejsze i wymagają od
mieszkańca dostarczenia szeregu dokumentów do prawidłowego rozliczenia dotacji.
Pierwsze oceny obsługiwanych mieszkańców potwierdzają, że  bez pomocy pracowników Gminy nie byliby w stanie
zaaplikować o środki, bądź mieliby bardzo duży problem  w złożeniu wniosku o dofinansowanie, a tym bardziej
wniosku rozliczającego. Dla porównania - gdy Gmina nie pośredniczyła w składaniu wniosków do WFOŚiGW w całym
roku 2020 wpłynęło 37 wniosków o przyznanie dotacji, do obecnej chwili jak już wspomniano 58. Zakładamy, że liczba
ta będzie stale rosnąć.
W dniu 29.06.2021 o godzinie 18:00 zostanie zorganizowane spotkanie informacyjne w Domu Kultury dla lepszego
zrozumienia założeń programu oraz szerszej informacji. Spotkanie poprowadzą pracownicy urzędu zaangażowani w
realizację programu.
Sam proces otrzymania dotacji jest dość prosty, to zatwierdzenie wniosku rozliczającego oraz wypłata
zainwestowanych środków to proces długotrwały. Z naszej praktyki wynika, ze mieszkańcy mogą liczyć na zwrot
środków najwcześniej po pół roku od dnia złożenia wniosku o płatność.
Patronka dla Gminy Żarki. Uroczystość 2.07.2021
Uroczystość ogłoszenia Matki Bożej Leśniowskiej Patronką przed Bogiem Gminy w  dniu 2 lipca 2021r. w Żarkach.
Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału. Program uroczystości:
godz. 10.00 - procesyjne wyjście sprzed Urzędu Miasta i Gminy – przejście ul. Poprzeczną, Armii Krajowej  i Leśniowską
godz. 11.00 – Uroczysta Msza Święta w Sanktuarium Leśniowskim pod przewodnictwem Metropolity Częstochowskiego
Księdza Arcybiskupa doktora Wacława Depo
W dniu 4 lipca Odpust w Leśniowie.  godz. 11.00 - suma odpustowa pod przewodnictwem biskupa Andrzeja
Przybylskiego
(przygotowanie: Katarzyna Kulińska-Pluta)
 


